

# 重點國際運動賽事擇定及協助作業辦法部分條文修正總說明

重點國際運動賽事擇定及協助作業辦法（以下簡稱本辦法）係於一百零一年三月二十日訂定發布，歷經二次修正，最近一次係於一百零七年七月十日修正發布。為因應運動部（以下簡稱本部）於一百十四年九月九日成立，重點國際運動賽事擇定及協助相關業務已由本部承接，乃有配合修正本辦法中央主管機關名稱及相關用詞之必要，爰修正本辦法部分條文。

# 重點國際運動賽事擇定及協助作業辦法部分條文修正條文對照表

| 修正條文                                                                                                                                                                                                                                                       | 現行條文                                                                                                                                                                                                                                                | 說明                                                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>第三條 前條所定綜合賽事如下：</p> <p>一、第一類賽事：奧林匹克運動會、帕拉林匹克運動會、亞洲運動會、亞洲帕拉林匹克運動會、世界大學運動會及青年奧林匹克運動會。</p> <p>二、第二類賽事：世界運動會、達福林匹克運動會、亞洲室內及武藝運動會、亞洲沙灘運動會、亞洲青年運動會及東亞青年運動會。</p> <p>三、第三類賽事：經<u>運動部</u>（以下簡稱本部）公告之其他綜合賽事。</p> <p>綜合賽事之申請辦理者，以第五條第一款直轄市、縣（市）政府（以下簡稱地方政府）為限。</p> | <p>第三條 前條所定綜合賽事如下：</p> <p>一、第一類賽事：奧林匹克運動會、帕拉林匹克運動會、亞洲運動會、亞洲帕拉林匹克運動會、世界大學運動會及青年奧林匹克運動會。</p> <p>二、第二類賽事：世界運動會、達福林匹克運動會、亞洲室內及武藝運動會、亞洲沙灘運動會、亞洲青年運動會及東亞青年運動會。</p> <p>三、第三類賽事：經教育部（以下簡稱本部）公告之其他綜合賽事。</p> <p>綜合賽事之申請辦理者，以第五條第一款直轄市、縣（市）政府（以下簡稱地方政府）為限。</p> | <p>一、配合運動部（以下簡稱本部）於一百十四年九月九日成立，重點國際運動賽事擇定及協助相關業務已由本部承接，爰將第一項第三款所定「教育部」修正為「運動部」。</p> <p>二、第二項未修正。</p> |
| <p>第四條 第二條所定單項賽事，應為奧林匹克運動會、亞洲運動會之必辦項目或本部認定為我國<u>運動政策</u>推展之運動種類賽事。</p>                                                                                                                                                                                     | <p>第四條 第二條所定單項賽事，應為奧林匹克運動會、亞洲運動會之必辦項目或本部認定為我國體育政策推展之運動種類賽事。</p>                                                                                                                                                                                     | <p>配合運動部組織法第二條規定用詞，爰將所定「體育政策」修正為「運動政策」。</p>                                                          |
| <p>第五條 本辦法所定申請單位如下：</p> <p>一、地方政府。</p>                                                                                                                                                                                                                     | <p>第五條 本辦法所定申請單位如下：</p> <p>一、地方政府。</p>                                                                                                                                                                                                              | <p>依法制體例及文義，將現行條文第二項移列為修正條文第三款，並刪除所定</p>                                                             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| <p>二、國民體育法第三條所定特定體育團體，及中華奧林匹克委員會承認或認可之團體。</p> <p>三、依法設立登記，且其登記營業項目有與運動相關之公司。</p>                                                                                                                                                                                      | <p>二、國民體育法第三條所定特定體育團體，及中華奧林匹克委員會承認或認可之團體。</p> <p>依法設立登記，且其登記營業項目有與<u>體育</u>運動相關之公司。</p>                                                                                                                                                                                        | <p>「體育」二字，理由同修正條文第四條說明。</p>         |
| <p>第八條 前條申請計畫，應載明下列事項：</p> <p>一、賽事之運動種類及賽程規劃。</p> <p>二、申辦賽事之目的及效益。</p> <p>三、結合其他地方政府、中央機關（構）與學校現有場館資源之場館總體檢報告及分工事項。</p> <p>四、財務規劃，包括自償性財源。</p> <p>五、經費預算表。</p> <p>六、協力團體。</p> <p>七、計畫執行期間。</p> <p>八、計畫工作內容。</p> <p>九、預定進度。</p> <p>十、需協助事項。</p> <p>十一、配合本部運動推廣之成效。</p> | <p>第八條 前條申請計畫，應載明下列事項：</p> <p>一、賽事之運動種類及賽程規劃。</p> <p>二、申辦賽事之目的及效益。</p> <p>三、結合其他地方政府、中央機關（構）與學校現有場館資源之場館總體檢報告及分工事項。</p> <p>四、財務規劃，包括自償性財源。</p> <p>五、經費預算表。</p> <p>六、協力團體。</p> <p>七、計畫執行期間。</p> <p>八、計畫工作內容。</p> <p>九、預定進度。</p> <p>十、需協助事項。</p> <p>十一、配合本部<u>體育</u>運動推廣之成效。</p> | <p>刪除第十一款所定「體育」二字，理由同修正條文第四條說明。</p> |